Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS RECURSOS ad hoc E DO CURRÍCULO LATTES DAS

PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL Nº 16/2018 COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº

36/2017 DO CAMPUS FARROUPILHA/IFRS VINCULADOS AO EDITAL IFRS Nº 80/2017

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS)- Campus Farroupilha,

nomeado pela Portaria nº848/2016-IFRS, 18 de abril de 2016, DOU 19 de abril de 2016,

por intermédio da Direção de Ensino, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN), torna pública a classificação final

após recursos ad hoc e do Currículo Lattes das propostas submetidas ao Edital Nº

16/2018 complementar ao Edital nº 36/2017 do Campus Farroupilha/IFRS vinculados ao

Edital IFRS nº 80/2017.

Título Coordenador Nº de

bolsistas

Pontuação Situação

Projeto

Desenvolvimento de sistema

automatizado para

gerenciamento de atividades

docentes e atividades do

setor de ensino

Gustavo Rodrigo

Tausendfreund

1 93,30 Contemplado

com bolsa

Produção de Vídeos

Didáticos

Murillo Pereira

Azevedo

1 74,95 Contemplado

com bolsa

BAJA-SAE Campus

Farroupilha

Carlos Eduardo

Avelleda

2 74,80 Não

contemplado

com bolsa

Monitoria

Monitoria de Circuítos

Elétricos

Patrick Escalante

Farias

1 90,60 Contemplado

com bolsa

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Monitoria de Física e de

Matemática para Cursos

Técnicos e de Engenharia

Juliana

Menegotto

2 82,80 Contemplado

com bolsa

Farroupilha (RS), 15 de junho de 2018.

LEANDRO LUMBIERI
DIRETOR-GERAL PRO-TEMPORE